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Antragsverfahren für DFG-geförderte Forschungsgroßgeräte (FuGG) nach Art. 91b GG 
 

Annex III – Übersicht Fachabteilungen 
 

Abteilungs-
kürzel 

Fachabteilung/ 
Bereich 

Zuständigkeit Ansprechpartner*in Website/Formblatt 

  
Aufgabenbereich Campus 

  

BuS Betrieb und Service Beurteilung der erforderlichen 
Maßnahmen und Kosten der 
Geräteeinbringung 

Campus  
Riedberg 

Herr Andreas Espig 
E-Mail: espig@em.uni-frankfurt.de  
Tel.: 069/798-29364 

Website BuS Riedberg 
 
Formblatt IMM 

BuS Betrieb und Service Beurteilung der erforderlichen 
Maßnahmen und Kosten der 
Geräteeinbringung 

Campus 
Westend, 
Bockenheim, 
Ginnheim 

Herr Kenan Isovski 
E-Mail: isovski@em.uni-
frankfurt.de  
Tel.: 069/798-34156 

Website BuS 
Westend, 
Bockenheim, 
Ginnheim 
 
Formblatt IMM 

CO Controlling Finanzierungsfragen, Erstellung eines 
Projektmittelkontos, Umbuchung der 
vollständigen Halbanteilsfinanzierung, 
„Vormerkung“ zur Bereitstellung der 
Folgekosten  

Alle Frau Sarah Scherg 
E-Mail: scherg@em.uni-
frankfurt.de 
Tel.: 069/798-17133 

Website Controlling 

EM Einkaufsmanagement Beschaffungsprozess Alle Campus 
außer Niederrad 

Herr Andreas Walter 
E-Mail: andreas.walter@em.uni-
frankfurt.de  
Tel.: 069/798-19852 

Website EM 

EnM Energiemanagement Beurteilung des Energieverbrauchs des 
FuGG und der hieraus resultierenden 
Folgekosten im Betrieb 

Campus 
Riedberg,  
Westend, 
Bockenheim 

Herr Dirk Seitz 
E-Mail: seitz@em.uni-frankfurt.de  
Tel.: 069/798-34151 

Anlagenerfassungs-
blatt 

HRZ-Netze Hochschulrechen-
zentrum, Abteilung 
Netze 

IT-seitigen An- und Einbindung des 
FuGG 

Alle Campus 
außer Niederrad 

Herr Dr. Hansjörg Ast 
E-Mail: ast@rz.uni-frankfurt.de  
Tel.: 069/798-17200 

Website HRZ-Netze 

RS Research Support Qualitätssicherung; Kontakt zum 
Vizepräsidenten für Forschung, 
Nachwuchs und Transfer und dem 
Kanzler; allgemeine Koordination 

Alle Herr Jannis Gebken 
E-Mail: forschung-national@uni-
frankfurt.de  
Tel.: 069/798-15168 

Website FuGG-
Antragsverfahren 
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IMM (ZD) Immobilienmanagem
ent (Zentrale Dienste) 

Entsorgung von Nebenprodukten aus 
dem Betrieb, Fachgerechte Entsorgung 
des Gerätes (Betriebsende), 
Fachgerechte Entsorgung von 
Geräteteilen (z.B. Festplatten) 

Alle Campus 
außer Niederrad 

Frau Monika Berndt 
E-Mail: berndt@em.uni-
frankfurt.de  
Tel.: 069/798-12781 
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